
PPEFHTUPA DE 

a 
ukMndo do Pra ente. col truindo o Futuro. 

C 

« 
-3' 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DE 
LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PUBLICO 0512025-EDUC - o município de Arneiroz, 
Estado do Ceará, através do Agente de Contratação e equipe de apoio, localizada na 
Praça Joaquim Felipe, n°15— Bairro Centro —Arneiroz -Ceará, receberá no período 
de 14 de março de 2025 à 31 de Dezembro de 2025, no horário de expediente ao 
público, das Oøhs;OOmln às 113hs;00min, AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR - 
PNAE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE 
ARNEIROZ, outras informações pelo site; www.arneiroz.ce.govbr/. Para demais 
informações entrar em contato pelo Telefone: (88) 3419-1020 ou E-mail: 
licitacaoarneirozqmai1torn 

Arneiroz-Ce 07 de março de 2025 

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

CNPtnC 174R 27:iIi5' 

rRACA CJ/Qïl.iM 	 ÇTj CENTRO, AENFT'K)7 - 

C.LtP (* 6?0-(Jo0 ÈONE tW.\ 	tY1O2() 



Ceará, 10 de Março de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV N°3667 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO AO CONTRATO N° 
20220102.001. REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS (CARONA) N° 00.002/2022. OBJETO: Registro de 
preços para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com cbip, 
para aquisição de combustíveis (gasolina, diesel e outros derivados), 
fornecimento e reposição de peças (pneus, baterias, acessórios em 
geral, peças em geral para manutenção), manutenção preventiva e 
conetiva na rede de estabelecimentos credenciados da contratada, 
para atender a atual frota de veículos e outros que porventura forem 
adquiridos durante a vigência do contrato, pertencentes às secretarias 
da prefeitura municipal de Aratuba, conforme projeto básico/termo de 
referência anexo ao edital. PARTES: Município de Aratuba/ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a 
empresa 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS - EIRELI, CNPJ N°. 
13.858.76910001-97. OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação de 
prazo contratual. -  FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula quinta do 
contrato combinado com o art. 5 7, inciso 11 da Lei N6  8.66/ e suas 
alterações posteiiores VIGÊNCIA: 28/0212025 a 28/08/2025. 
ASSINAM PELAS PARTES SIGNATÁRIAS: CONTRATANTE: 
Sr. Francisco Valber de Assis Lima - CPF N° 654.450A53-00 e pela 
empresa CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS - 
EIBELI o Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior, com CPF n° 
917.24.273-04. Aratuba, 28 de fevereiro de 2025. 

Publicado por: 
- 	 Rilinaiane Souza de Araújo 

Código Identffièador:76ã8iS1 

CAMARA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
EXTRATO DE CONTRATO 

A Câmara Mmiteipal de Araelmz torna público o Extrato do 
termo de aditivo do contrato 0° 2021.03.09.1, resultante da 
Tomada de Preço n°2021.01.06.2. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARNErROz 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA JURJDICA 
PARA O ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DA CAJ4ARA 
MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

,,_iEMPRESA 	 1 vALOR GLOBA1 .... 
UCARTE MAGAI.JViES - 5OCtEIMDEI 

.4IND1vIDUAL DE aDvocAcia 	 RE 30.009,00 (imita ai! reata) 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 01.031,0001.2.001 

ELEMENTO DE DESPESA: 33;90.39.00 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 09 de Março de 2026 

CONTRATADO: RJCARTE MAGALHÃES - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

CONTRATANTE: ANTONIO LUCAS CARLOS DE OLIVEIRA - 
Presidente da Câmara Municipal de Ameiroz/CE 

ÂxneiroziCE, 07 de Março de 2025 

ANTONIO LUCAS CARLOS DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Arneiroz/CE 

Publicado por: 
Roselino Feitosa Gonçalves Junior 
Código Identiflcador:404BD33A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.02.28.01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° M(#.liÏ&I'  R*t4 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA BAR PBESrAWIO<bÊ 
SERVIÇO DE RADIODIFUSÃO i'íi. ATUAS il 
EMISSORA DE RÁDIO, COM MOUEtÇkt) I'M/CÇJ4 
AREA DE ALCANCE DE TRANSI$Ã(NGJ03ÓIMl 
EXTENSÃO TERRITORIAL DO 
CE, PARA DIVULGAÇÕES \ ' AJ$V4ÓJcrnsi$E 
INSTITUCIONAL, CONTRATADA: Í Ç\'O (itI3'ÚR1 DO 
INIIAMUNS LTDA, CNfl: 05.814. 0/6*444C1AI OR 
GLOBAL: 11$ 33.000,00 (TRINTA E TR ..--MIL REAIS), 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75 INCISO 11, DA LEI N° 
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE 
FEVEREIRO de 2025- VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 
Secretaria Municipal de Administração e Transporte 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Junior 

Código Identitleador:1 735DD858 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AB1flROZ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO riú CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO 
fl 

.
Êtíëõ /i1i-ÉbÜt - o município de Ameiroz, Ëstado do 

Ceará, através do Agente de Contratação e equipe de apoio, localizada 
na Praça Joaquim Felipe, n° 15 — Bairro Centro - Arneiroz - Ceará, 

- receberá no período de 14 de março de 2025 à 31 de Dezembro de 
225, no imito de oxpdieutc ao público, das OBbs;.Offinin às 
13119:00iflIü, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA. 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR. 
FAMILIAR RURAL DO PROGRAMA NACIONAL DE- - 
ALIMENTAÇAO ESCOLAR - PNAE DE INTERESSE DA.: 
SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE:. 
ARNEIROZ, outras informações pelo síte: 
wwmnruiroz,çe.guy,br/.. PuraS demais informnçes entrar em contato 
pelo Telefone (88) 3419-1020 ou E-mail 

Arneiroz-Ce, 07 de março de 2025 

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA 
-Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Martins Sonsa Junior 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEH4OZ 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

As Secretaria, torna público o extrato dos instrumentos Contratuais de 
n° 2025.03.06.01, 2025.03.06.02, 2025.03.06.03, 2025.03.06.04, 
2025.03.06.05, 2025.03.06.06, resultante do Pregão Eletrônico n° 
2025.01.07.01 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Educação 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA 	 1 DOTAÇÃO 

1 5eraaa.MpaiLtI,itflo 	 j iZ2bl.Wlô.23O.00OII 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.9030.00 

VENCEDOR J ITENS 
SEMPRE 

1 COMÉRCIO 1 & 
1,2,4,5,6,8,9,12,13, 14,15,16,17,1 S,21,22,24,26,2933,34,35,3&,37,38,39,41 42, 

SERVIÇO 

www.diariomunicipaLcom.brlaprece 	 17 



Com desaceleração no 0 
economia fecha ano com avanço dÇ 
Para 2025 as projeções indicam um crescimento mais modesto p 
a economia brasileira, com estimativas variando entre 2% e 2,3% 

A desaceleraçao no cromo 
ruo coulras'.a cm, O avanço 
da Fontaaçdo Brian dc Capital 
Faias (COCE), indicador qr.a 
sede os ba tl,otraaoc pos-
dsatives, e que cieaceie 7311, 
no ano, o rrmlrr ledIce des-
de 2023- aras camisarIa Sai 
ianpoldonaeio por ponde-as de 
eslímtilodo0oaraxnoepdode-
seaspenho poafiasodo ierorde 
aura-Iças (3,7%) eda indcasaris 
(32561 Porouiao lasSasaagao-
pecuária asrreaenlola queda de 
3,2% devido a probteaaae di-
máticoe afetando a oficia de 
produtos e pressionando os 
preços ooeinmredoiairioo. 

Pata 202S, ai pmjoa&es ia -
ditam ruo creiscimeuto anais 
rrtodetto, tons etoimalmvas 
sanando malar 2% e 2,3%. ae-
gamdoosdelimroeuseodoi- 

oaoénio daPaaenda, Aalla doas 
brIos, que devi levar a Sebe a 
15% as longo do aro e a jato-
alaiadadaioflaçaosaoúaores 
qiae podem feria asado usais ia 
,co.. e os imteflntviatas, 
Sttrtrelamie!, a rrctrprraçao da 
mera afluia - relia! ai-
fiam ainda, impsalsiormaâa 
4 etoiiomh ao primeiro Ira-
masetat O deaaiso do gssveitso 
será equilibrar urdidas de 
simulo i at*fdsaje eccadmica 
tem coa,proaareier a las)eoóaia 
fiacal, evitando ,iscoa qaaepoe-
mas' ptqusalicec a toisfisaça do 
ursetosdo coa inasratiutreuttúa ao 
roia 

Na avaliaçio doecósu-  
moia 5-talder co,~ o 
crescimento de 3,4% do Iam 
aos 2025 detrwltta lana de-
tempoiiao reonemiao anuiu 

das espectailvas inionla me-
ptahiosada psio coaaaaaao das 
.Samfliaa o iaavcatinaentos pra-
daaaiuos, apesar da doncnic-
raças ao quarto scimeslae-
aç  perde de eleito ao final do 
ano reflete tsdcarrütis impos-
tua pelo aaaaatnae' Sa fitelaçaa 
dos alimentos apelo ciclo de 
alta da 5dm, que i,opactou 
diretamente demanda rreer-
as- Coara a taxa bisSau dc jaarat 
— para aalslrainlo meia 
em 2025. a econum2e dato era-
trotar um çtmdmrnro mais 
moderado, tmmtide eeaaacaal 
aboacajuoruo, equmiEria tu-
tor vatLmuloa ao consumo e a 
necessIdade da tomada Local 
para evitar ursa descontrole 
inflacionitio atar panas dos'-
}arooaeler a recaupiaraçao eisa-
nâmaca au aaaitdio prazol 

lo 
	

o 	Fortaleza, Ceará, Brasil 5  Segunda-feira, ID de março de 2025 e O ESTADO 

- 	 Mercad& (iqosfelto itiedi Sariasia a boi adçéóélé eitaúbas 21 ueçeeaiá 
43 	1) fila toa 	ela. laptada' gbbo 01 rrceoo Pofluelda flor 34 4%V%ePdeJ4üadui 
úb-n&te, a pia (nato $sadal cesso as marcado ashmtcgico para, t4ráØ9aaS 

lp 

ÂQÚ z 

rni- - 
:a? ) 

_lc 

/ 

Renda média do 
trab&hador segue 
alta, aponta -pea 

O rendimento medis doa gadoà sem elrielra Saram Os 
rralzulavadoeeu brasileIros ae soais suma suas traidas 
manteve ara leajeoini-e de crescer, cem aumentos de 
alta ato çrarro ntmcstre de 5,490 e 6.5%, respeccivaanen- 
2024, coateolidarrdo uma Ir. Jior trabalhadores com 
tendancis observada desde carteira ~da no setor 
osssgttndo trimestre de 202). privado registrasses uro 
De aneado com uru moido crorcsmevro matas mosten- 
da leotilato de Pesquisa tu. de 3lt.waaa tendenela 
Económica Aplicada (laica).  observada doada 2023. Na 
dunulgado nesta sexta-feira setor público, o  avanço (sai 
(6),a asada bodas.~ aneis lento. com  sus 
loS 332400 no praiod, ar- aurorais dt2.6% no porO- 
presenteado um crescimento cala 
iatoremial de 4,3%. Quando Rrgiorailmeatc. o Sul 
co,asldrradaa média móvel do pais tidemu a capinado 
até )aaaeiro dc 2025. o rendi- doa eeudaateaaoa, com alta 
a,catoar,buta para 2$ 3.34A de 	5%, enquanto o ISorte 
marcando o maior valor de teve o menor c,eacimento, 
série hIstérica de apenas 1%. 4 aleçiflo -al- 

Enaboca os números dade também ar reflete no 
ac4im poartavoa. a análise género: as malhares que rua 
meatalirtdlica oacilaçóra. O 2023 hasfam cepielrauba um 
picada renda foi cepialra- aumenta maior que o doa 
do is, noeembao di, 2024 hõmatui, riram seu rendi- 
(ali 3.404A0).aeflaaido de monto comece 1% em 2024, 
una recuo em dezembro abaixo doa 4,6% dos tio- 
Clama treuperuças par- nicos. No recorte tetorial. os 
cist alia janeiro de 2035, maiores gatstsuo furam nos 
qrraaaaln aaaauioRS  3123, segracoaõadetrampn 
um aumento de 2,5% em erp%saspessoeiaeoalelis%a 
retaçie ao naes,sau rIais ir (6,1%) eatoianaeoloeali' 
2024, ame comporlaaaeam mentaçlo0,Z%l,napamntoa 
poita estar Liaado a lastros aolcobaaasaraeattt,vuoaaleva 
aasooalaa ao Impacto de qiasda (Osl%), tostando- ato 
polaticas ecooôrnicaa estai -e aetsrsaen çoocda,aempenlao. 
o mercado de trabalha OeaaadoaeBrça pan emlaoan 

A. esoliaçln dat rendi- resida oaédiaaigi cru alta, 
iae,aroe lambdas apasaciata teu caeacüraorao aio accarede 
coasrnastea catre diferentes fduaaaaleaoeçsnea, reficlin,3o 
categorias. Trabalhadores dçsafloa.sçndur,ia do pIore.- 
por rorataprópula e empro- do deirataalhu brasileiro. 

O tardarIa Interno arado 
(PM) do 8.1 retéstrou caos-
clmnita de 3.4% em 2024, 
coofesvIle dados dltvdpadot 

$a iautaitreo fõmsikiev de 
(icografla e ilatirística (18035). 
Em valores corrcotta, o P15) 
totaidos ES tt.7teilhÕm em 
2024. $at'i%pefcepítactie. 
gania R455247A% cama anuo-
ço 'sal de 3/5% Ponte ao ato 
anterior. O avaarço h~ 
ooiaVVio após itade 3,215 em 
2022 csuperou as pmlrcõts 
iniciais do mercada5  que inda-
casam um crescimento hera 
inala taauadeotrs Cotarsalo, o ol. 
aSsoo tainasare do tv,roaranae 
sisaas de alerta. taro ansa de-
mceieasçeo do 'insto orou)-
mico o queda aocenssamo dai 
camisas, refletindo osdaraaliot 
Impostor pela iniaçio e pelo 
eao,enro da tara ole juros 

Apesar da bom deseuape-
titio anais!, a arasadade ecos)-
mata perdeu rarufis asas 01)-
moi tais metia de aaaa. O P1» 
clicIciu apenas 02% no quar-
ao tttmestte em rriaSo ao 
antealor, flotado abico das 
eapeciatlaaa do aaamcado, que 
projelava 0,4%. O costumo 
das famllias, — matar 
do ceescimmio no ano, ao-
coso 5%. marcando a palmei-
aO queda desde 2021, Entra 
os (aluna ceaponadvei. pelo 
arcefecameaao, deaoaaoa-se o 
auaneato da Irsiapio doas ali -
astutos e c.loácáa de ciclo dc 
alta da Sitie, que cucerearoo 
credito e ,tduniu o poder de 
campais da popalaçasa 

Déficit comercial em fevereiro é o pior 
desde 1989 e reflete queda nas commodities 

A balança comercial tara- O recuo nas erportaçdaa Samaasaoprrsçúo, aviaapor- aongido USOS 2.620 babás, 
alicies cepuarrou um déficit ar a dltpaa.da da' iasatcava- oaçiea saciam ficado cara VIS Bolado dera eacpunaçnea, 
de USS 323.7 milhões cru çeies coslribsiraao paro o 20.6 bilhões, 	aos 	palansar o Brasil aofrca com a de, 
fereeretro marcando o prá- saldo aaepataea l2m*a,easria. maia condisente coral os me-va locaaaçao 	iaetecoscionat 
oleico saldo negativo desde o atasil vendeu 1313 22,929 ara anteriores. de importantes commodi. 
aaeiro de 2022 e o piorra- bilhões pare o exterior rama No 	acramohdo do pci- aias, como naiadrio de (cc- 
saltada paro o meu desde au radeçéti de alt em relaçao moiro bimsraslre, o superávit co, piarda, seja o açúcar. 
inicio da série histõrica, eaa ao mesoao perfodo de 2021, csutccdal sonsa VIS 1,934 que reduziram o valor loraS 
1909. O deaempeaalao nesa- Ao mesmo tempo, ai iaapar- boihaõ, aos recuo éreprasaiso deivc-ndaa exteruas. Ape- 
tivei (tal umpsaboonado pela taç(ieacrslsttasns 27,5%, sal- de 33,9%  em caraupaceçao ar dlçao. alguate pradalos, 
punia ate. preço dc consoaI- lazando VIS 25,253 bilhões, ao momo prraodo da ano como cais, cearaloaer canse 
ditaesepelaimportaçoocon- A priaactpal reapoauáva4 por parado. Esse Co saldo mais hovioa, apreocaaratara cres- 
cenirada de plaraformav do essa alta foi a aqarasiçio de baixo para os dois primeiras cimento nua eaportaçies e 
peardleo, qre pressionaram unia plataflerni de petr&leo meses do aras deade 2021, ajudaram a compcoear par- 
as coaaoaa exteansas do suo salte de VIS 27 1a112,órs quando o 	espantavas 	hirta etalinanle es peedns 

- 

PUBLICIDADE LEGAL 
3ORNAI. e) ESTAIX) 

,nO fl'ErJ.FDl 



PhiRIO OFICIAL DA UNIÃO- Seção 3 
	

ISSN 1577-7069 	 fie 46, segunda-feira, 10 de 

z 
ri 

1 

7 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Na; 2712025 PROCESSO AOMINISTRA11VO: 33/2025 DISPENSA 01 L4CITAÇAO Na 
2112025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VAREEDO CONTRATADO: RICONCAVO 
ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LiDA - CNPJ: 09.419.692/0005-85 COaCTO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de capotaria visando a reforma de bancos (assento e 
encoato) dos Onibus escolares da frota da Secretarie  Municipal de Eduçaçêo do Município 
de Varaedo. VALOR TOTAL ESTIMADO' 0$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reaIs), VIGÊNCIA: 
04 (quatro) meses. Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.05.05 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUcAÇAO PROJETO/ATIVIDADE: 2.013 MANIJTENÇAO DO 
PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros - Pessoa JurÍdica  FONTE DE RECURSO: 1500, 1540, 1542 1.553, 1700, 
1708 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 71, Incito II ela Lei Federal 8i  14,13312021. Varledõ, 07 do 
março de 2025 i$ItMÁR 80084 SITENCOURi Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

O PRIMEIRO APOSTILAMENTO CONTRATO N 40.5512023 
ProceDo Administrativo n 8  5919812023, que entre Si celebram e Prefeitura Municipal de 
Vitória ria Conquiata inacrito no CNfl/MF rn' 14.239.578/0001-00, e e EMPRESA 
MLINIOPAJ. De LIII8MdJZAÇAO DE VITÕROA DA CONQUISTA, inmcrito no CJ4PJ/Mf na 
14.G15l.76110001-30. ASSINATURA: 2110112029. OBJETO: Altera e doaeç8o orçamentária 
paro a 'mrlus3o do Sobelemenro 99000 ao Contaria 0e 040-35/2023 referenEt prest$cn 
de serviço de pavimentação asfáltica em várias ruas do Lotesmento Panorama, no 
muasicípio de Vitoria da ConquIsta-Se, vinculada ao Contrato de financiamento à 
Infraastrutura e ao Saneamento - FINISA, concreto na 0622649-02/2023, jsanno a Secretaria 
Municipal de Infraeatrutura Urbana - SEINFRA- Rodrigo Cardoso talhões, Secretário 
Muraiçlpsi de Finanças e eçtcaaçlo Orçamensiris. 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁCARAPE 

AVISO DE CHAMADA POELICA Na 2602.0311925 

O Municipio  de Acampe, por meio de teu Presidente, torna público aos 
Interessados, que no dia 01 da abril de 1425, Ei 1000h. estará realizando licitação na 
Modalidade Chamada Páblica, rolo  objete é aquisIção de géneros alimenriclos da 
agniçulture familiar pera o atendimento ao Programa Naçional de ABenentação Escolar - 
flIAZ, no antanlclpio de ,Anrape/Ct, poderã  ser adquirido pelo poda) do TCE-CE: 
httpsj/ilcitacoes,sce.ce.gov.br. 

Acerepe-CE, 7 de março de 2025. 
FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Agente da cor'tastaç8o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NUMA 

AVISO 
CONCORR€NUA ELETRÔNICA Na1014,1L13,0O1 

Aviso de Prosseguimento. o Munir@Io de Nuaba/CE torna público que, estará 
dando CONTINUIDADE ao trãmite procasavel do Certame Liritatánlo na Modalidade 
Concorrência Eletrônica Na  2024.12.13.001, rn')o ORlem e a Contrataçao de Empresa para 
Construção de Unidade sásica de Saúde - Porte 1, na sede e na localidade de Cedro do 
Município de Aivaba/CE, conforme Propoatea Na  laçsl.7sa000l/24-ooz e 
12537.7130003/24-003, através da Plataforma Eletrônica: blitompraa.com , com designação 
de inicio para de OBIa do dia lôde Março de 2025, 'ande prosseguiremos com os transitas 
processuals seguindo a ordem de classificação dos licitantes. Malote Informações poderso 
ser obtidas alravés do E'rna'd: líciiamaeaabaSWgmgiLrom, 

Ameba-Cá, 7 de Março de 2025. 
JOSE ALVES DE ALENCAR 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na2025.03.02.1 

A Prefeitura Masnldptl de Altarseira/CE, em conformIdade coas, Art, 28, Inciso II 
e Art. 6', incito XLI, da Lei Federal n' 14,133/3035, torna público aos Interessados que a 
edminisssaçlo pretende roaIirar a aquisição de bebedooros. destanados a atender as 
necessidades de diversas Secretarias pertencentes ao MianicEpio de Alraneira/CE, confnrnae 
especificações apresentadas )ursto ao Edital Convocatôrio e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 24 de março de 2025, a partir das 09:00 funas,  O início de acolhimento 
das propostas a partir do dia 11 de março de 2025, às 01:00 horas. Através da plataforma 
elentnica brconectado.com.br, no titio eletrônico weaw.11clracaoaItaneira,com.br. Ni 
infsrmaçõrs na sede do Setor de Licitações, sito na Rua Deputado Furtado Leite, N' 272, 
Centro, CEP: 63.195-000, pelo telefone (89) 3548-1185, no horário da 08:00 as 1400 horas 
ou ainda pelo E-mail: liritstaoaharesire.ce.govbr. 

maneira/ex, 7 de março de 2025. 
PEDRO EIDO RIBEIRO DE LIMA 

Agente de Contratação 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOfrB<' 

AVISO DE UCITAÇÃO 	/ 

	

PREGÃO ELSTRÔNICO me lO/101Sf 	 a Á' 

	

A Preleissara Mdnlceia] de Arecolalsaatravés do Set4' 	Jc 
interessados que fará realIzar Ideação na modalidade Pregão 

 
e' pó lct)at 

corno objeto Resistia de Preços para futuras e eventuais Contrata 
 Veiculos para atender as necessidades das Secretarias Diveneaa do 	ni 

amido com Teastio de itefealada. A abertura da coesão raid és 	tta 
2025, O edital e seus anexos estarão duspofsiftis atravé, do 
poataldccompaaapublicaa.cosn,br e smnaw,sce,cegov.br. Maiores lelo 
eletrônico ldtaaoaracoiabaasmaøgmaiicom e ateeadtnento presencial das 

Araco'eba - CE, 7 de março de 2025. 
ISMAEL MARQUES DA SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na2025.01.17.1 

(XA) setaria De Eda2ração, aoas'és do(a) seu(.) Pregoeiro(a), noma público 
que reMareI as 09:00, do dia 24 de março de 2025, no endereço eletrônico 
httpç://camprsc.m2atecnologia.eonl.br/,  PREGÃO na 2025.01.17.1. Oblato: Aquielção De 
Gêneros Alimenticica Desttnados A Merenda Escolar Das Alunas Da Rede Pública De Ensino 
caud ,  Município De Asaripe/Cç, VIsando Atender As Necessidades Das Escolas Através SecretarIa 
De Educação, Cultura E Tacnotogie Da informação. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos endereços eleerónicos htcper//compras.m2atecnoIoia,consbr/ - www.araripe4e.eDu.br . 
Informações pelo telefone: - ou no indereço: Asa. José Lolola de Altncar. s/n - Centro. 

Araripo/Ct, 7 de março de 2025, 
DMttAQ MAIAQIJIAS DE SOUSA JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATVAIS 

Instrumentos Contraruais de na 2025.0106.01, 2025.0106.02, 2025.03,06,03, 
2025.D105.04, 2025.03.06.05, 2025,03,06.05, resultante do Pregão Eletrônico n' 
2025,01,01.01 Unidade Admlnlãtrativa: Secretaria Municipal de Educação Obieto: Aquisição 
de géneros alimentícios dealinados à alimentação escolar doa alunos da rede pública 
nsunadpal. junto a secrecaria de tducaçao do município da Arneiros/Cá ootaçôes 
orcamentérias: Unidade Orçarnenidria Dotação Secretaria Municipal de Educação 
-12.3&1.oJ,otl.ca2o.0000 Elemento de Despesa: 3,340.30.00 Vencedor Ited 1 Sempre 
Coniércio & Serviços Ltda 1, 2, 3, 4, 5, 6, a, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, lã, 21, 22, 24, 26, 
29, 33, 34, 25, 36, 17, 38, 39, 41, 42, Valor Total RS:320.139,6O Trezentos e trinta mil e 
cento e trinta e nove reaIs e sessenta centsvoa) Vencedor Rena 2 Franc:sco Ressldo doa 
Santos 719,32,49,44 Valor Total RS:is.915,OO IQuinie mil e novecentos e dezoito reais) 
Vencedor Itens 3 Itaclneide Araujo Uchoa - ME 10, 11, 20, 27, 28, 43 Valor Total 
R$:5l.010,0O Iseaaansa e um mil dez reais) Vencedor Itens 4 mande de Carvalho Mandes 
Me 23,25,31 Valor Tossi R$:24.660,00 (Vinte e quatro mli e oltorentou e sessenta reais) 
Vencedor Itens 5 a M. V. Santana Comercial Lida 40 Valor Total 35:24.510,00 ('Ante e 
nuatro mil a treneneos e dez reais) Vencedor itene 6 Luan Ou Araulo Situeira liavier, 44 
Valor rocal RS 2.17$,00r (Dois mil e cento e setenta e cinco reeia) Totalizando em valor de 
R$ 455,412,00  (quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e doze reais) Vigência 
do Contrato: da data de aealtature dO contrato até ã1/12/202$  Asilas Pele Contratante: 
Jose Domes Nogaaesm da Silva - ordenador de Despesas Geral.  

DE CIIAMAMEEITO PUaLICO IS 512023.EDl4w 

O municipio de Arneiros, Estado do Ceará, através do Agente de Contrata 
equipe de apoio, loceiiaado na Praça Joaquim Peiipe, na is Bairro Centro - Arneir 

Ceará, receberá no perlodo de 14 de março de 2025 á 31 da De,eisabro de 2025, 

horário de edpédlénté ao pt)bliro, das 0$Iifi:O0aitl# às 13hI:00fnIr., aoulilção de gõnõPós 
a)In,enlicla, de agricultura familiar e do empreendedor familiar aural do Programa NariiS 
dc Alimentação Escolar - PNAE de interesse da Secretaria de Educação do munidpmdsIe 
Arnelroz,outrasirdorniaç*es pelo alIe: warw,arraelros.ce.gov.br/. Para demaIs informaç 

ejitrar em contato pelo Telefone (58) 3419 2020 ou E raial) Iacltacaoameiros@gmail.com  

ArneiroaICE, 7 de março de 2025 
FRANCISCO WALLACY PEDRD2A DE SOUSA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

AVtSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CItEDENCEAMENTO Ne 512025 

CONC000ENCIA ElETRÔNiCA Na 2025.02.13.1 
A Comissao de Conoalação da Prefeitura Municipal de Altaneira toma público, para 

conhecimento dos insareeaados que no AVISO DE REABERTURA DE PRAZO, corriee-se 5 data de 
reabertura do certame, pois fora constatado que a data antenormente marcada é o feriado da 
Date Magoe dv Ceará. e saber 25 do ma'çct PorteS fica marcada e dela de 26 de março de 
2025 para a reabertura do çertame, Maiores informações na sede do Setor de I,iotaçoea, sito 
na Rua Deputado Furtado Leite, N' 272, Centro, CEP,, 63.195-000, pelotelefone (58) 9542-1185, 
no horário de 05:00 a$ 24:90 horas ou alnde pelo E-mail: IiEitaEãOaltanflra.Ee,gOV,bI'. 

AltaneiTa/CE, 7 de marco de 2025. 
PEDRO ELIDO meEiRo DE LIMA 

Agente de Conhrataçáo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA, ELETRÔNICA Na 2025.03.O6,o1-CONcORRÊNCIA 

Concon'énda eletrônica ti': 2025.03,06.O1-Coa,coITêr,da. A Comiaslo de Ucitação 
torna público para conhadmento dos interessados que a Prefeioara MunicIpal de Antonifla do 
Norte/Cá, pretende realizar à ctntrataçao de empresa esedaIísade pana corsllução de tinta 
salas de aulas em dtvemas escolas no mvaricEp.o de Aotonlrra do Norte/Cá. Inicio do acellsiusenten 
dsu propostas: 10 de março de 2025 a partir das D7hçomIn até 25 demerço de 2025 aeolhmenrn 
(horário de BraMia)  no alce vraaitv.lIdracaoarstoninadonorte.coan,br. Asiereura das 1xopostãa 26 de 
março da 1025 às flSh00mIn (horário de Brasfival, e inicio da nação e aespura de preços no dia lê 
de março 

Be 
 2025 fsOghDCmin linorázio de SeasfIa), nmaioraslnfnerna(Gerna sala da cominrla tia 

licitação, Moada à rUajoãoaatistadekraia,D8, Centro, AntoninadONe/CE,dasQa0OM32 
nó cite: vraaw.tcsn.ce.gov.br/tce'nsunitipios  e no site: eavwajicitacaoantonieadoeõtte.com.br . 

Mtooina do Norte/Cá, 7 de março de 2025 
ANTÔNIO PAES DA SILVA 
taçeaite de Contratação 

Esta ,Jse,aiea, vede Iv,' teiã,aaa .5 e,da,rçs rlst,a'ka 
haar*arae.oie,.EV,saeeaudadrIaeS. veia sadige asarzrasasaeeaaaa 

Objeto: Cfedanciamentõ Da Empresa Espaclalisads Vliandõ A prestação De 
serviços Na Desersvolidn%ento De Trabalhos De Regealaritaçso Fundiária - Raurb Especial 
Habilitada Para Elaboração De Termo De Cooperação Técnica Para Regularização Fundiária 
San Áreas Do Munldpio De Balueisé-Ce, Conforme Lei Federal N8  13,46512012, Lei Pederal 
N' 13.01912014 Lei Municipal 2,31512024 Através Da Secretarie Do Desenvolvimento 
Urbano E Infraestruts,ra Do Da esis,rité. Conforme Termo De Referenda - Anexo 1. 
Vencedora: F.W Rega Saraiva - CNPJ NO 14,176.546/5001'05, atendida sedas as exigências 

editaaidas. 

Baturitá tE), 27 de fa-nerairo de 2025. 
OCEI4O ANTÔNIO SOUSA BEZERRA 

Oedenador de despesas 

AVSO DE REVOGAÇÃO 
pgccAo EtnÔNICO Na 2102,O2/2O2SP 

O Ordenador,  da Despesas das Unidades Oeasoraa Do Município De aaeurité/CE, 

Comunica Aos Interessados A Anulação/Revogação Da Licitação, Na Modalidade Prega. 
Eletrônico Ne2ID10212025-5RP, Com O Seguinte Otieto: Registro De Preços Para rotura E 

Eventual Contratação De Serviços De Locação De Equipamentos De informática 
Periféricos. Para Atender As Demandas Das Diversas Secretarias Do Municiplo De estorEs-

Ca. Fuedaaaaennaç4o I,egaã: Na Lei 14.133/21. Informações Junto A Comissão De Udlaça°. 

Baturité (CE), 6 de março de 2025. 
CICEI1O ANTÔNIO SOUSA EEZERRA 

Ordeasador de despesas 

eocsawea aao,ada vigaameaaas reere,ae .11 2,250.2 de 2-aIos/aD,. 
eee asma, a iaiaaesas,er, de caere piasse, eu":., - lcp'ness. 


